
 

Volnočasové aktivity pro mládež – Helena Nosková 

Paní Helena Nosková je nominována jako sbormistryně dětského pěveckého sboru Slunko, který 

v roce 2016 oslaví 38. Výročí vzniku. Tento sbor je v Třebíči opravdovou raritou. Vznikl v roce 1978 a 

v jeho čele stojí od prvopočátku paní Nosková. Sbor funguje celoročně a během roku se účastní 

a organizuje mnoho akcí. Velmi úspěšně reprezentuje Třebíč na českých a zahraničních soutěžích. 

V repertoáru sboru jsou jak klasikové české hudby, tak současní tvůrci sborových skladeb, různé 

úpravy lidových písní, gospely, spirituály, atd. Menší děti vystupují při příležitosti vítání občánků 

města Třebíče. Během roku sbor pořádá různá koncertní vystoupení např. během adventu, a to jak 

v tuzemsku, tak v zahraničí. 

Na jaře 2015 se pěvecký sbor Slunko zúčastnil festivalu Nezvalova Třebíč, který navazoval na tradici 

přerušenou před 30-ti lety. Sbor pro tuto příležitost nastudoval průřez muzikálem J. Brabce na text 

V. Nezvala Manon Lescaut. Na podzim se Slunko aktivně podílelo na oslavách Jana Husa 

v komponovaném pásmu Pohár a kalich, které sbor připravil s hercem Alfrédem Strejčkem, loutnistou 

Jindřichem Mackem a akordeonistkou Jitkou Baštovou. V roce 2015 vycestoval sbor do německé 

Postupimi, a to na pozvání místního pěveckého sboru. Naopak německý sbor na podzim přijal 

pozvání Slunka a vystoupil na koncertech v Třebíči. Obdobný výměnný koncertní zájezd se uskutečnil i 

s uměleckým sborem soukromé umělecké školy Múza z Humenného. V letních měsících pořádá 

Slunko prázdninové soustředění zpěváků jako přípravu pro další sezónu. Paní Nosková stála za 

veškerou organizací všech akcí od jejich zrodu až po vystoupení na jevišti, od přípravy výměnného 

koncertního zájezdu až po jeho fyzické naplnění.  

  


